
Krycí list ZBV

Evidenční číslo a název stavby:

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 00066001

Zhotovitel: B E S s.r.o.

Sukova 625, 256 01 Benešov

IČ: 43792553

Rekapitulace ZBV č. 08 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Údaje v Kč bez DPH:

08.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

08.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

08.3 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

08.4 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH:

08.5 0,00 491 471,75 491 471,75

Údaje v Kč bez DPH:

08 0,00 491 471,75 491 471,75

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro
jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

1

Číslo SO/PS
/ číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

SO 180 / 1 08

část ZBV č.
Cena navrhovaných

Změn záporných
Cena navrhovaných

Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

část ZBV č.
Cena navrhovaných

Změn záporných
Cena navrhovaných

Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

část ZBV č.
Cena navrhovaných

Změn záporných
Cena navrhovaných

Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

část ZBV č.
Cena navrhovaných

Změn záporných
Cena navrhovaných

Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

část ZBV č.
Cena navrhovaných

Změn záporných
Cena navrhovaných

Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn

kladných celkem

suma ZBV č.
Cena navrhovaných
Změn záporných

Cena navrhovaných
Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a Změn
kladných celkem



Změnový list

Název a evidenční číslo stavby:

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS):

Dopravně inženýrská opatření

Strany smlouvy o dílo č.  na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 07.10.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 -
Smíchov

Zhotovitel: B E S s.r.o. se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov

Přílohy změnového listu: Přijemce

1. Krycí list 1 počet listů Objednatel

2. Změnový list 2 počet listů Zhotovitel

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů Projektant (AD)

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů Stavební dozor

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů Supervize

6. Přehled dalších dokladů 23 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

Předmět Změny: Doplnění DIO

Popis a zdůvodnění Změny:

Tato změna během výstavby (dále jen „ZBV“) se týká potřeby doplnění dopravě inženýrského opatření (dále jen „DIO“) na základě
požadavku Objednatele.

Na základě projednání Zhotovitelem zpracovaného návrhu DIO vydalo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Mělník,
dopravní inspektorát (dále jen „PČR DI Mělník“) dne 21.01.2022 souhlasné Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních
komunikací a závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace č.j. KRPS-63-2/ČJ-2022-010606, avšak s požadavky na
doplnění značek a světelné signalizace. (příloha č. 10).

Zhotovitel tedy doplnil DIO na základě požadavků PČR DI Mělník, čímž došlo k nárůstu položky č. 02720 Pomoc práce zříz nebo zajišť
regulaci a ochranu dopravy.

Zhotovitel skutečnost oznámil svým dopisem „Formulář pro ohlášení změn stavby č. 8“ (příloha č. 11). Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje tuto změnu potvrdila podpisem výše zmíněného formuláře, který slouží zároveň jako pokyn k provedení změny (příloha
č. 12).

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 písm. e), resp. podle § 12 Směrnice R-Sm-36 KSÚS Středočeského kraje
upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek je zařazena do skupiny 5 jako změna de
minimis. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

2

Číslo SO/PS
/ číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

SO 180 / 1 08.5



Změnový list

Název a evidenční číslo stavby:

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2

Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS):

Dopravně inženýrská opatření

Údaje v Kč bez DPH:

0,00 491 471,75 491 471,75 491 471,75

Technická pomoc Objednatele jméno Daniel Löffler podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Radim Poustka podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Karel Bartyzal podpis

Stavební dozor jméno Ing. Leoš Buřval podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil podpis

Zástupce Objednatele jméno Martin Voříšek podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové
projednání Změny

jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se
mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba

Objednatele) - KSÚS
jméno Ing. Jan Fidler, DiS. podpis

Objednatel (Oprávněná osoba

Objednatele) - obec Nová Ves
jméno Lukáš Jansa podpis

Zhotovitel - BES jméno Ing. Jan Freudl podpis

Zhotovitel -  Metrostav Infrastructure jméno Ing. Marek Steiner podpis

Zhotovitel - Metrostav Infrastructure jméno Ing. Zdeněk Ludvík podpis

Číslo SO/PS
/ číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV:

SO 180 / 1 08.5

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot
Změn kladných a Změn

Záporných

3

Iva Nekovaříková
Obdélník



ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 08

Název stavby:

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

SO 180 / 1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy

1 - zadat

406 175,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 406 175,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

7 8 - zadat 9 - zadat 10 = 4+9 11=(10/1)*100

stavební/montážní práce 0,00 491 471,75 491 471,75 121,00

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=(15/1)*100

stavební/montážní práce 0,00 897 646,75 491 471,75 121,00

Cena všech Změn záporných v
předchozích Změnách na

 SO/PS

Cena všech Změn kladných v
předchozích Změnách na

SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po všech
předchozích Změnách a ve

Smlouvě

Cena navrhovaných Změn
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn
kladných na SO/PS

Cena všech Změn kladných na
SO/PS (předchozích a

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných na
SO/PS k ceně SO/PS dle

Smlouvy v %

Cena všech Změn záporných
na SO/PS (předchozích a

navrhovaných)
Cena SO/PS po této změně

Rozdíl ceny SO/PS po této
Změně oproti ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této
Změně oproti ceně SO/PS dle

Smlouvy v %

4



Rozpis položek a cen Změny

Název stavby dle SoD: 16-433-2 - II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba

Číslo a název SO/PS: SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název rozpočtu: SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. 1

Skupina Změn:
5

Poř. č.
pol.

Kód
položky

Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč

Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v
Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem
v Kč

Rozdíl cen celkem
v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY kpl 1,000 2,210 1,210 406 175,00 406 175,00 - - - 491 471,75 897 646,75 491 471,75 121,00

Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou 406 175,00 0,00 491 471,75 897 646,75 491 471,75 121,00

Celkem za stavební objekt 406 175,00 0,00 491 471,75 897 646,75 491 471,75 121,00

Celkem za stavební objekt po všech změnách 406 175,00 0,00 491 471,75 897 646,75 491 471,75 121,00

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Radim Poustka, (stavbyvedoucí) Za Objednatele: Ing. Leoš Buřval, (TDS/TDI)

Podpis: Podpis:



PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

12=(1)*0,15

13=(39)/(1)

14=ABS(37)+(38)

Limit  17 386 409,69 Kč

Sledování limitu v % 0,42%

Hodnota skupiny 5   491 471,75 Kč

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2Název a evidenční číslo stavby:

1Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  115 909 397,90 Kč

2=1+19+20Aktuální smluvní částka (cena stavby)  111 857 858,70 Kč

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH  135 348 009,03 Kč

3=(2/1)*100Procento změny Přijaté smluvní částky 96,50 %

4=(25/1)*100Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00 %

5=(28/1)*100Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

6=32+36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 - 4 543 010,95 Kč

7=(6/1)*100 Sledování limitu 30% - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 -3,92%

9=(32A/1)*100 Sledování limitu 50% Skupina 3 34,71%

10=(36A/1)*100 Sledování limitu 50% Skupina 4 0,00%

10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných pro

Skupinu 3 a Skupinu 4
 40 235 450,07 Kč

11=1*0.5
Zákonný limit 50% pro Skupinu 3 a

Skupinu 4
 57 954 698,95 Kč

8=1*0,3 Zákonný limit 30% pro Skupinu 3 a Skupinu 4  34 772 819,37 Kč

Skupiny Změn

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.) Záměna položek (dle §222 odstv. (7) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222

odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBV č. Název SO/PS / Předmět Změny
Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV
Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus) Změny kladné

Suma Změn záporných a
Změn kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem minus)

Změny kladné
Suma Změn záporných a

Změn kladných
Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus)

Změny kladné
Suma Změn záporných a

Změn kladných

Suma abs. hodnot Změn
záporných a Změn

kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus)

Změny kladné
Suma Změn záporných a

Změn kladných

Suma abs. hodnot Změn
záporných a Změn

kladných

Změny záporné (zadávat
se znaménkem mínus)

Změny kladné Limit 15%

16 17 18 19=23+26+29+33+37 20=24+27+30+34+38 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=|29|+30 33 34 36=33+34 36A=|33|+34 37 38 39=|37|+38

………………………………………………………… - 22 389 230,51 Kč  18 337 691,31 Kč - 4 051 539,20 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 22 389 230,51 Kč  17 846 219,56 Kč - 4 543 010,95 Kč  40 235 450,07 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   491 471,75 Kč   491 471,75 Kč

SO 201 01 Most ev.č. 608-011 přes strouhu v obci Nové Ouholice / Úprava  způsobu založení mostu -  486 899,68 Kč  1 373 330,40 Kč   886 430,72 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  486 899,68 Kč  1 373 330,40 Kč   886 430,72 Kč  1 860 230,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 101 02 Silnice II/608 / Úprava podkladních vrstev - 12 645 940,17 Kč  11 827 200,00 Kč -  818 740,17 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 12 645 940,17 Kč  11 827 200,00 Kč -  818 740,17 Kč  24 473 140,17 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 001 03 Příprava území - kraj / Úprava podkladních vrstev - 8 329 427,79 Kč   601 055,94 Kč - 7 728 371,85 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 8 329 427,79 Kč   601 055,94 Kč - 7 728 371,85 Kč  8 930 483,73 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 202 04 Most ev.č. 608-014 přes Bakovský potok v obci Nové Ouholice / Mostní závěr -  461 957,91 Kč  1 012 287,47 Kč   550 329,56 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  461 957,91 Kč  1 012 287,47 Kč   550 329,56 Kč  1 474 245,38 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 102 05 Komunikace ŘSD / Změna konstrukce vozovky -  413 664,44 Kč   424 400,00 Kč   10 735,56 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  413 664,44 Kč   424 400,00 Kč   10 735,56 Kč   838 064,44 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 101 06 Silnice II/608 / Železobetonové a betonové konstrukce    0,00 Kč  2 248 716,95 Kč  2 248 716,95 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč  2 248 716,95 Kč  2 248 716,95 Kč  2 248 716,95 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 301 07 Odvodnění silnice II/608 Nové Ouholice / Změna třídy těžitelnost horniny -  51 340,52 Kč   359 228,80 Kč   307 888,28 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  51 340,52 Kč   359 228,80 Kč   307 888,28 Kč   410 569,32 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč

SO 180 08 Dopravně inženýrská opatření / Doplnění DIO    0,00 Kč   491 471,75 Kč   491 471,75 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   491 471,75 Kč   491 471,75 Kč

Poznámka Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Změnového listu ke schválení.

6

Iva Nekovaříková
Obdélník



Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 08

Evidenční číslo a název stavby: II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 180 / 1

Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů

7. Soupis prací 1

8. Detailní rozpis navýšení pol. č. 02720 1

9. Podpůrné podklady pro zdůvodnění Změny 2

10. Závazné stanovisko PČR, Dopravní inspektorát
Mělník, ze dne 21.01.2022

9

11. Ohlášení změn stavby č. 8 3

12. Pokyn k Ohlášení změn stavby č. 8 ze dne
08.03.2023

3

13. Souhlasné stanovisko KSÚS k oznámeným změnám
č. 8

1

14. Vyjádření Autorského dozoru ze dne 15.06.2023 1

15. Vyjádření Technického dozoru stavebníka ze dne
10.10.2023

1

Počet listů celkem 22

7

DOKLAD



NÁZEV SO: SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

CENA SO (ZE SMLOUVY): 406 175,00 Kč

CENA VŠECH ZBV: 491 471,75 Kč

CENA SO PO VŠECH ZMĚNÁCH: 897 646,75 Kč

SOUPIS PRACÍ SE ZBV

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

P.č. Kód Var. Název MJ Množství MJ JOC Cena [Kč]

0 - Všeobecné konstrukce a práce

1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY kpl 1,000 406 175,00 Kč 406 175,00 Kč

doplňující popis Dopravně inženýrská opatření v akci: "II/608 Nové Ouholice - Nová Ves, rekonstrukce" dle dokumentace PDPS zahrnující:
•Přechodné svislé i vodorovné dopravní značení, dopravní zařízení a světelné signály, jejich dodávka, montáž, demontáž, kontrola, údržba, servis, přemisťování, přeznačování a manipulace s nimi.
•Dočasnou úpravu stávajícího dopravního značení, zakrytí, demontáž či zneplatnění zakrývací páskou.
•Vypracování realizační dokumentace DIO a zajištění inženýrské činnosti - stanovení přechodné úpravy provozu na PK a rozhodnutí o uzavírce.

výkaz výměr

ZBV: 08 1,210 491 471,75 Kč

výkaz výměr

technická specifikace

CELKEM: 2,210 897 646,75 Kč

0 - Všeobecné konstrukce a práce 897 646,75 Kč

NÁZEV A EVIDENČNÍ ČÍSLO
STAVBY:

II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba - 16-433-2

8



KALK_ZBV_DIO_Ou holíce - VÍCEPRÁCE - MĚSÍČNÍ NÁKLADY

termín zahájeni:
termín dokončeni:

celkem dní;

(J7.ÚH.HJZ2
JO.tJ6.M21

508

PČ Kód položky Popis MJ Množství J.cena Cena celkem za 5Dfl dní

1 02720 POMOC PRÁCE ZRÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY kpl 1,210 406 175,00 Kč 491 471,75 Kč

Náklady z rozpočtu 491 471,75 Kč

491 471,75
E.pol Kód položky Název položky MJ Množství J.cena. Celková cena

1 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TR f ■ NÁJEMNÉ lis 41,000 10,64 221 609,92

2 DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TĚ í - NÁJEMNÉ lis 1,000 23,94 12 161,52

3 DOPRAV) SVĚTELNÁ SIGNALIZACE SET (SSZ) ■ NÁJEM lis 1,000 465,50 236 474,00

4 SERVIS A VÝMĚNA BATERII PO DOBU UZAVÍRKY lis 4,000 997,50 3 990,00

1 MONTÁŽ DOPRAVNÍHO ZNAČENI 1,000 8 645,00 S 645,00

2 DEM DNTÁŽ DOPRA VNIHO ZNAČENI fcpl 1,000 B 645,00 8 645,00

Strana. 1 z 1 9



Zadavatel zveřejnil v ZD FD i část 50 180 - Dopravně inženýrská opatření

V ZD bylo provedení Dl O předpokládáno:

4 ETAPIZACE A TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

0bs«hem objektu jsou veškerá dopravně inženýrské opatření v rozsahu stavby. DIO budou zpracována dle 
navrženého postupu výstavby tak, aby dopad na dopravu byl minimalizován. Stavba bude provedena ve 
dvou etapách, za úplné uzavírky sil. II/60B s vedením dopravy po objízdných trasách. Objízdná trasa pro 1. 
etapu bude vedena po sil. 1/16 ■ I/16H. Pro 2. etapu bude vedena po s I/16H (11/616], 11/616 a 11/240 přes 
Velvary, černuc. Brízu a Račíněves, Část stavby V křižovatce silnic 11/608 sl/l&H 5 chodníky a novým 
přechodem pro chodce bude realizována v závěru výstavby po částech sprovozeni řízeným světelnou 
signalizací.

Podrobněji je realizace stavby řešena v příloze Zásady organizace výstavby.

Detailní výkresy dopravné inženýrských opatření pro jednotlivé etapy výstavby budou zpracovány ve stupni 
RDS.

pro ocenění stanovil položku „1" v SO 180 Dopravně inženýrská opatření:

1 02720 "OMOČ PRAČE ZR Z NERO ZAJÍ ST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL |
Dopravné riženýrská opatřeni v akci: "HtáDS Nové Duholice - Nová Ves, rekonstrukce" 
dle dokumentace PDPS zahrnující:
■Přechodné svislé i vodorovné dopravní značení, dopravní zaíizení a světelné signály, 
jejich dodávka, montáž, demontáži kontrola, údržba, servis, přemisťováni 
přeznečovánl a man^ulece s nim.
■Dočasnou úpravu stávajiciio dopravního značení, zakryti, demontáž čj znepletnénl 
zakrývacl páskou.
■Vypracováni realizační dokumentace DIO a zajišténí inženýrské činnosti - stanoveni 
přechodné úpravy provozu na PK e rozhodnuti o uzavírce.

Zhotovitel tuto položku ocenil prostřednictvím svěho odborného poddodavatele a v rámci výběru 
Zhotovitele tuto položku ocenil JC = 406 175,00,-Kč bez DPH na předpokládanou dobu výstavby.

Skutečností v průběhu realizace - změna:

Časová osa - skutečnosti:

29.9.2021 - úvod ní jednání, kde byl dohodnut postup výstavba + DiO dle PDPS s vedením autobusů pres 
Ve p řek. kde bude osazeno pauze: zákaz vjezdu mima BUS a rezidenty, viz. zápis
Pro I. etapu bylo vydáno Rozhodnutí
8.11.2021 - začátek DÍO Etapa 1 - realizace uzavírky severní části obce z důvodu urychlení výstavby 
kanalizace. Zimní údržba projíždí skrz stavbu autobusy přes Vepře k zatím nejezdí - není důvod vzhledem 
k vedeni linek.
7.2.2022 - začátek DIO Etapa 2 - uzavírka severní části + jižní části po nově budované mosty; Součostf 
této etapy je již zmíněná objízdná trasa pra BUS přes Ve peek.
Pro II. Etapu bylo vydáno Rozhodnutí dne 21.1.2022 s doplněním požadavků
22..8.2023- Požadavek stavby na posuvné pracovní místo v Nových Ouholicích, kde zatím nebyla úplná 
uzavírka.
31.10.2023 - prodloužení etapy 2 do 30.11.2023.
1.12.2022 - začátek etapy 3, kdy se otevřela severní část obce Nová ves, avšak vzhledem k problémům, 
kdy se dílo nepředalo (neznám podrobnosti) bylo na místě domluveno, že průjezd bude umožněn, avšak 
za podmínky budou-li všude umístěny rychlosti 30 a další značky - jsou tam do teď. Zároveň je 
v platnosti i SSZ na průjezdu obci Vepřek, jelikož zde stále projíždějí autobusy.
Etapa 3 do doby dokončen í výstavby 8/2023.

Rozhodnuti ze dne 21.1.2022 obsahuje doplněni a upřesnění žádosti o 010 dle ZD a to následovně:

Stránka 1 z 2
10



Policie České republiky Krajské ředitelství policie Středočeského kraje dopravní inspektorát 
Mělník po posouzení žádostí vydává v souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů stanovisko k přechodné úpravě 
provozu na pozemních komunikacích a dále vydává závazné stanovisko ke zvláštnímu užíváni 
pozemní komunikace za účelem umístění inženýrských sítí do silničního pozemku a provádění 
stavebních prací (§ 25 odst. 6 písm. c) bod 3 a písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích) z důvodu rekonstrukce a výstavby kanalizace - etapa íla v obci Nová Ves a Nové 
Ouholice s dotčením silnice 11/608 - úplná uzavírka komunikace a vyznačená objízdná trasa v 
termínu akce: 7.2.2022-31.10.2022 a vydává podmínky pro zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích.

PČR Dl Mělník souhlasí se zvláštní užíváním komunikace a schvaluje předložený doplněný 
návrh „DIO“ s následujícími podmínkami a upřesněním.

DZZ2 budou opatřeny výstražnými světly typ 1 (3 x), popř. umístěny na osvětí, mi stech.
Dle zjištěných skutečností má dojit kc zvýšeni provozu autobusové dopravy (cca 20 denně) 

projíždějíci nyní obcí Nová Ves - Nové Ouholice přes obec Vepřek. PČR Dl Mělník důrazně 
upozorňuje, že na místní komunikaci v ex tra vi lánu mezi obcemi Vepřek a Staré Ouholice nejsou 
vyhovující šířkové poměry (lokálně 3,2m) pro bezpečný obousměrný provoz. V léto souvislosti je 
nezbytné navrhnout vyhovující dopravní opatření k zajištěni bezpečného provozu nu dotčené 
pozemní komunikaci, např. stanovení jednosměrného dopravního režimu nebo umístění SSZ 
s řízeným kyvadlovým provozem,,

V případě umístěni dočasné zastávky na 111/0161 za křižovatkou s 1/16 PČR Dl Mělník 
doporučuje provést prořez křoví na straně před zastávkou ve směru od Veprku z důvodu zlepšení 
rozhledů ze silnice na autobusovou zastávku na stojící BUS a snížení rychlosti (70-50 km/h).

Přechodná úprava bude instalována po dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel a ihned po 
ukončení akce bude odstraněna.

Místní úprava provozu, která bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude zakryta.
Bude užito dopravních značek a zařízení v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v reflexním provedení v základní velikosti v 
provedení dle ČSN EN 12899-1.

Dopravní značky a zařízení budou zajištěny proti posunutí, otočení nebo pádu, ke kterému by 
mohlo dojít vlivem provozu nebo povětrnostních podmínek.

Bude prováděna pravidelná kontrola dopravního značení, a v případě ztráty, odcizeni, pepř, 
poškození, bude nahrazeno novým.

Součástí tohoto Rozhodnutí je i grafická - výkresová příloha stanovení Ol O.

Závěrem:

Jak z výše uvedených skutečností jasně vyplývá Zhotovitel nemohl více práce na objízdné trase do 
Vepřeku předpokládat v rámci ZD.

Z výše uvedených podkladů také jasně vyplývá, že požadavek na objízdnou trasu do Vepřeku vznikl až 
na jednáni po podpisu SOD, kdy se jeho finální podoba projednávala - zpracovávala v souladu 
s požadavky vznesenými na úvodních jednáni. Projednáni PČR Ol proběhlo až po zahájeni I. etapy a 
z textace Rozhodnutí jasně vyplývá, že se jedná o doplněni a upřesnění předloženého návrhu DIO, který 
vycházel z předpokladu ZO.

Počet značek, opatření a vybavení odpovídá požadavkům PČR dle Rozhodnutí ze dne 21.1.2021 a je 
předloženo plně v souladu s ním vč. jeho schválených grafických příloh.

Stránka 2 z 2
11



Pomáhat a chránit

krajské Ředitelství policie středočeského kraje

Územní odbor Mělník
Dopravní inspektorát
Bezručova 2796
276 01 Mělník

Č.j. KRPS-63-2/ČJ-2022-010606

Mělník 21. ledna 2022

Počet stran; 2
Přílohy: DIO

Žadatel: 3K značky s.r.o.

Jiráskova 1519

25l 01 Říčany

11/608 Nove Ouholice — Nová Ves, rekonstrukce a výstavba kanalizace
— etapa Ha - stanovisko a závazné stanovisko

Policie České republiky Krajské ředitelství policie Středočeského kraje dopravní inspektorát
Mělník po posouzení žádosti vydává v souladu s ust. § 77 odsl. 2 pfem. b) zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů stanovisko k přechodné úpravě
provozu na pozemních komunikacích a dále vydává závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání
pozemní komunikace za účelem umístění inženýrských sítí do silničního pozemku a provádění
stavebních prací (§25 odst 6 pí sni. c) bod 3 a písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích) z. důvodu rekonstrukce a výstavby kanalizace - etapa lla v obcí Nová Ves a Nové
Ouholice s dotčením silnice 11/608 — úplná uzavírka komunikace a vyznačená objízdná trasa v
termínu akce: 7.2.2022-31.10-2022 a vydává podmínky pro zajištění bezpečnosti a plynulosti
provozu na pozemních komunikacích.

PČR. Dl Mělník souhlasí se zvláštní užíváním komunikace a schvaluje předložený doplněný
návrh „DIO*1 s následujícími podmínkami a upřesněním.

DZ Z2 budou opatřeny výstražnými světly typ 1 (3 x), popř. umístěny na osvětí, místech.
Dle zjištěných skutečností má dojít kc zvýšení provozu autobusové dopravy (cca 20 denně)

projíždějící nyni obcí Nová Ves - Nové Ouholice přes obec Vepřek. PČR Dl Mělník důrazně
upozorňuje, že na místní komunikaci v extravilánu mezi obcemi Vepřek a Staré Ouholice nejsou
vyhovující šířkové poměry' (lokálně 3,2m) pro bezpečný obousměrný provoz. V této souvislosti je
nezbytně navrhnout vyhovující dopravní opatření k zajištění bezpečného provozu na dotčené
pozemní komunikaci, např. stanovení jednosměrného dopravního režimu nebo umístění SSZ
s řízeným kyvadlovým provozem..

www.poiicie.cz
                          
              
                    12



V případě umístění dočasné zastávky na TII/0161 za křižovatkou s 1/16 PČR Dl Mělník 
doporučuje provést prořez křoví na straně před zastávkou ve směru od Vepřku z důvodu zlepšení 
rozhledů ze silnice na autobusovou zastávku na stojící BUS a snížení rychlostí (70-50 km/h). 

Přechodná úprava bude instalována po dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel a ihned po 
ukončení akce bude odstraněna.

Místní úprava provozu, která bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude zakryta.
Bude užito dopravních značek a zařízení v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, v reflexním provedení v základní velikosti v 
provedeni dle ČSN EN 12899-1.

Dopravní značky a zařízení budou zajištěny proti posunutí, otočení nebo pádu, ke kterému by 
mohlo dojít vlivem provozu nebo povětrnostních podmínek.

Bude prováděna pravidelná kontrola dopravního značení, a v případě ztráty, odcizení, popř. 
poškození, bude nahrazeno novým.

V rámci stavby musí být umožněn přístup k přilehlým nemovitostem.
V rámci stavebních prací nesmí docházet ke znečisťování pozemních komunikací.
Termín započetí stavebních prací a umístění přechodného dopravního značení musí být 

koordinován s případnými dalšími akcemi, při kterých dojde k omezení provozu, popř, značení 
objízdných tras v dotčeném úseku.

PČR Dl Mělník vydá další podmínky k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích pokud to bude situace v průběhu stavby a uzavírky vyžadoval.
podmínky k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

K dopravnímu značení umístěnému mimo územní působnost PČR Dl Mělník zažádejte o 
stanovisko místně příslušný PČR Dl Kladno a PČR Dl Litoměřice.

Zpracoval:
vrchní inspektor nprap. Ludmila Adamcová

213



    

14



15



A15
| Zábor stavby

LEGENDA

NOVÉ OUHOLICE

Přechodné svislé dopravní značeni

Stávající SDZ

Sta ničení_____________________

/C-\‘1Í Objízdná trasa pro dopravu do 121

20,000 ________________

IřMSTOfc KSÚS
AKCE: lii/608 Nové Ouholice - Nová Ve$, rekonstrukce + výstavba

kanalizace

KRAJ: Středočeský PŘÍLOHA: Situace DIO Etapa II - XV
C6-C Nová Ves

PROJEKTANT                 VYPRACOVAL. Ing. Mali, Hofman ■«; mlml.
                         y FORMÁT A4: A4

                    DATUM: 12/2021 C.15
               MĚŘÍTKO: 1:5000

16



Lovosice Terezín
606

ebenice

E55
Roudnice

nad Labem
Mšeno

Libochovice Budyně
nad Ohří

Zájmové území

4/
Mělník

E55

Fííuvti

Slaný

Smečno

Velvary
Veltrus'

Kralupy
nad Vltavou

E55

Neratovice

E651I

nad Labem^
-Stará Boleslav

Kladno Buštěhrad
Roztoky i: ' Čelákí

E55

Unhošť Hostivice PRAHA Úvaly

Rudná

Říčany

Beroun
E50

Čornošico
Mnichovii

*■ nifcfchpcrtrt.

                              
                   

                                 
                      

NďSTÍf? KSÚ$
AKCE: 11/608 Nové Ouholice - Nová Ves, rekonstrukce + výstavba

kanalizace

KRAJ. Středočeský PŘÍLOHA: Zájmové území
OBR: Nová Ves

PROJEKTANT:                 VYPRACOVAL: Ing. Maléj Hofman BfflEÉ.: LPSlůHAČ;

                           FORMAT A4: A4
                    DATUM: 12/2021 A

              MÉRITKO: 1:80000
                               WUÍU A Iltótt Biá

21 1. WZ



£ 
 

K_

18



i

HLEĎSEBE

LEGENDA

Přechodné svislé dopravní značeni

Stávající SOZ

A5
[ Zábor stavby

/iX*'4 Objízdná trasa pro dopravu do 121

20.000 Obilná trasa

IHVESiOR: ÍSÚS
AKCE; 11/60® Nové Oubolice - Nová Ves, rekonstrukce + výstavba

kanalizace

XW Středočeský PŘÍLOHA: Situace DIO Etapa II ■ XIII
OBEC Nová Ves

PROJEKTANT.                 VYPRACOVAL: Ing. Matěj Hofman kheí: nu>w.c.
                           FORMAT AC A4

                  DATUM- 12/2021 C.13
              MĚŘÍTKO: 1:5000

       
                                      

2fi. Z loM 1



                     

KVESTOR KSÚS
akce: I i/608 Nové Ouholice - Nová Ves, rekonstrukce + výstavba

kanalizace

krm Středočeský příloha Situace DIO Etapa II - X
OBEC; Nová Ves

mojEKTAHT:                
                          y

                  
                

vypracoval Ing. Matěj Hoírman urtč rtUHU-fc

FORMAT M: A4

C.10datum. 12Í2021
MĚŘÍTKO: LWflO

                                             

                       (f

                   

-?f 7-
20



FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY; Č. 8
„11/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba“

K rukám:
Ing. Milan Fiala
Lukáš Jansa
Ing. Leoš Buřval
Karel Bartyzal

- zástupce náměstka pro oblast investic, KSÚS Středočeského kraje, p o.
- starosta obce Nová Ves
- Technický dozor investora, Infram, a.s.
-Autorský dozor investora, PRAG O PROJEKT, a.s.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stav by/projektu „11/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba1
Název veřejné zakázky „11/603 Nové Ouholice - Nová Ves stavba“

Zhotovitel

Nové Ouholice - Nová Ves, B E S - Ml

Společník 1:
BES s.r.o.
se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov
IČO 437 92 553

Společník 2:
Metro sta v I nfra structu re a. s.
se sídlem Koželužská 2246/5,
IČO 242 04 005

Osoba oprávněná jednat za
zhotovitele Rostislav Ho věžák, výrobní náměstek společnosti BES s.r.o.

SMLOUVA O DÍLO

Číslo SoD objednatele S-2099/00066001/2021

Číslo SoD zhotovitele S 016/2021

Termín plnění Dle SoD 6B týdnů od předáni staveniště Zhotoviteli

Celková cena díla 115 909 397,90 Kč bez DPH

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou
zakázku ohlašujeme v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4 - Směrnice
upřesňující provádění změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek („Směrnice“), změnu stavby, která dle analýzy zhotovitele představuje v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů („ZZVZ“), změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

BES s.r.o., SiAnva 625, 256 17 Benešov
Firma je zapsána v obctrodním rejstriku vedeném Městským soudem v Praze, ode il C, vložka 7496
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojeni - Česká spořitelna a.s., č. ú.                                                      
                                                       
www.besbr.cz

21



■ J

Dle názoru zhotovitele se dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla
v důsledku nepředvídatelných okolnosti. Bližší informace jsou uvedeny dále.

Zhotovitel předkládá za účelem zajištěni řádného postupu ohlášení změny tento formulář, jehož
součást tvoří veškeré přílohy vyžadované ustanovením § 18 odst. 1 Směrnice.

Zhotovitel níže uvádí přehled skutečnosti nutných k posouzeni této změny a její dopady na termín
plnění a celkové náklady stavby.

PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY

Podstata
změny

Objekt 180 Dopravně inženýrská opatření

Důvody
potřeby změny,
popis
problému

SO 180 Dopravně inženýrská opatření

Zhotovitel nechal zpracovat návrh DIO, které následně nechal projednat. 21.1.2022
pod č.j. KRPS-63F2/ČJ-2022-010606 vydala PČR, Územní odbor Mělník, Dopravní
inspektorát Závazné stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních
komunikacích a dále vydal závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní
komunikace. PČR v tomto Závazném stanovisku schválila předložené DIO, ale s
podmínkou a upřesněním. Jedná se o doplnění značek a světelné signalizace.
Podrobněji popsáno vZS, PČR, které je nedílnou součást tohoto Ohlášeni.

Zhotovitel bohužel tuto úpravu a požadavek na doplnění nepředpokládal a ve své
cenové nabídce ji neměl zahrnutou. Na základě tohoto doplnění a požadavku ve
schváleném Dl O předkládá Objednateli tento nárok na navýšení poctu značek a
zařízení po dobu výstavby, zahájení - osazeni DIO od 7.2.2022.

Navýšení jednotlivých značek - zařízení oproti zadávací dokumentaci:

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNĚ ks -11.000
DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNĚ_________ks \ 1.000
DOPRAVÍ SVETELNA SIGNALIZACE SET (SSZ) - NÁJEM_____________ Js______ 1,000
SERVIS A VÝMĚNA BATERII PODOBU UZAVÍRKY__________________ks______ 4,000
MONTÁŽ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ____________________________ kpl______ 1,000
DEMONTÁŽ DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ_________________________ 1.000

Čeho se
zhotovitel
domáhá

Akceptace úprava vydání pokynu k zahájení prací

Vliv na termín
plnění

Bez dopadu na Čas

Vliv na
celkovou cenu
díla

ANO

Kategorizace
změny dle
ZZVZ

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle § 5, odst. 1, písmeno c)
resp. § 10 Směrnice R - SIM -36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3.

BES s.r.o., SiAnva 625, 256 17 Benešov
Firma je zapsána v obctrodním rejstriku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojeni - Česká spořitelna as, č. ú                                                       
T                                                      
www.besbr.cz

22



V Benešové dne

Za zhotovitele

V Praze dne

Za objednatele zménu potvrzuje

Rostislav Ho věžák
Výrobní náměstek

Počet listů: 2
Seznam příloh: Závazné stanovisko PČR, Dopravní inspektorát, ze dne 21.1.2022

BES s.r.o,. SiAnva 625, 256 17 Benešov
Firma je zapsána v obdiodmm rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil C, vložka 7496
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojeni - Česká spořitelna a.s., č. ú                                                       

T                                                      

•••••• 23



FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY; Č. 8
„11/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba“

K rukám:
Ing. Milan Fiala
Lukáš Jansa
Ing. Leoš 8uřval
Karel Bartyzal

- zástupce náměstka pro oblast investic, KSÚS Středočeského kraje, p.o.
- starosta obce Nová Ves
- Technický dozor investora, Infram, a s.
- Autorský dozor investora, PRAGOPROJEKT, as

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název sta v by/projektu „11/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba“
Název veřejné zakázky „II/60S Nové Ouholice - Nová Ves stavba“

Zhotovitel

Nové Ouholice - Nová Ves, B E S - Ml

Společník 1:
BESs.r.o.
se sídlem Suková 625. 256 01 Benešov
ICO 437 92 553

Společník 2
Metrostav Infrastructure a.s.
se sídlem Koželužská 2246/5,
IČO 242 04 005

Osoba oprávněná jednat za
zhotovitele Rostislav Hovězák, výrobní náměstek společnosti B ES s.r.O.

SMLOUVA O DÍLO

Číslo SoD objednatele S-2090/00066001/2021

Číslo SoD zhotovitele S 016/2021

Termín plněni Dle SoD 66 týdnu od předáni staveniště Zhotoviteli

Celková cena díla 115 909 397,90 KČ bez DPH

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou
zakázku ohlašujeme v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4- Směrnice
upřesňující prováděni změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek („Směrnice“), změnu stavby, která dle analýzy zhotovitele představuje v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů („ZZVZ“}, změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

BES s.r.o,. Suková 825,258 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejslfiKu vedeném Méslským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496
IC 43792553 DlC CZ43792553 Bankovní spojeni - Česká spoflHna a s., C. ú                                                    
T                                                      
www.besbn cz

24



Dle názoru zhotovitele se dle ustanoven í § 222 odst 6 ZZVZ jedná o změnu, jejíž potřeba vzn ikla
v důsledku nepředvídatelných okolnosti* Bližší informace jsou uvedeny dále

Zhotovitel předkládá za účelem zajištění řádného postupu ohlášeni změny tento formulář, jehož
součást tvoři veškeré přílohy vyžadované ustanovením § 18 od st. 1 Směrnice.

Zhotovitel níže uvádí přehled skutečností nutných k posouzení této změny a jej i dopady na termín
plněni a celkové náklady stavby

PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

Podstata
změny

Objekt 180 Dopravně inženýrská opatření

Důvody
potřeby změny,
popis
problému

SO 180 Dopravně inženýrská opatřeni

Zhotovitel nechal zpracovat návrh DIO, které následně nechal projednat. 21.1.2022
pod č.j. KRPS-63-2/CJ-2022-010606 vydala PÓR. Územní odbor Mělník, Dopravní
inspektorát Závazně stanovisko k přechodně úpravě provozu na pozemních
komunikacích a dále vydal závazné stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní
komunikace. PČR v tomto Závazném stanovisku schválila předložené DIO, ale s
podmínkou a upřesněním. Jedná se O doplněni značek a světelné signalizace.
Podrobněji popsáno v ZS, PČR, které je nedílnou součást tohoto Ohlášeni.

Zhotovitel bohužel tuto úpravu a požadavek na doplněni nepředpokládal a ve své
cenové nabídce ji neměl zahrnutou Na základě tohoto doplněni a požadavků ve
schváleném DIO předkládá Objednateli tento nárok na navýšeni počtu značek a
zařízení podobu výstavby, zahájeni - osazeni DIO od 7.2.2022.

Navýšení jednotlivých značek - zařízeni oproti zadávací dokumentaci:

DOPRAV ZNAČKY ZAKLAD VEL OCEL FÓLIE TR 1 ■ NAJEMNE ks 41,000
DOPRA V ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE Tfl 1 -NAJEMNE ks 1,000
DOPRAVÍ SVĚTELNÁ SIGNALIZACE ŠET (SSZ) - NÁJEM ks 1,000
SERVIS A VÝMĚNA BATERII PO DOBU UZAVÍRKY ks 4.000
MONŤÁ1 DOPRA VNIHO ZNAČENÍ kpl 1,000
DEM ONTÁŽ DOPRA VNÍHO ZNAČENÍ kpl 1,000

—---- -------—A iČeho se
zhotovitel
domáhá

Akceptace úprav a vydání pokynu k zahájení prací

Vliv na termín
plněni

Bez dopadu na čas

Vliv na
celkovou cenu
díla

ANO

Kategorizace
změny dle
ZZVZ

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle § 5, odst. 1, písmeno c)
resp. § 10 Směrnice R-SM -36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje upřesňující prováděni změn závazku dle zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3.

BE 5 s.r.o., Suková 625,256 17 Benešov
Firma je zapsána * obchodním rejstříku vedeném Méslským soudem v Praze, oddíl C. vložka 7496
IC 43792553 DlC GZ4379Ž553 Bankovní spojeni - Česká spořitelna a.s, č. u.                                               

T                                                     
www besbn cz

25



V Praze dne

Za zhotovitele Za o                          
        

Rostislav Ho věžák
Výrobní náměstek

                        

              
Počet listů: 2
Seznam příloh Závazné stanovisko PČR, Dopravní inspektorát, ze dne 21 1 2022

BES s.r.o., Suková 625,256 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Méslským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496
IC 43792553 Dl C CZ43792553 Bankovní spojen i Česká spořitel na a.s., 4. ú.                                                 

T                                                      
ww besbn.cz 26



Í1 KMJ5»Í IMKjÍKI J éWi/KI Sílfflí
JďetfjiLeihLť fa-jí_______________

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001.
150 21 PRAHA 5, Zborovská li

Sdružení Nové Ouholice - Nová Ves, BES-MI
zastoupené BES s.r.o.
Suková 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553

Vyřizuje / telefon
Martin Voříšek,            

Projekt: 11/608 Nové Ouholice - Nová Ves

Věc: Souhlasné stanovisko k oznámeným změnám č. 8, SO DIO -11/608 Nové Ouholice - Nová Ves

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., jako objednatel akce „11/608 Nové
Ouholice - Nová Ves," po dohodě a v souladu se stanoviskem AD a IDS, souhlasí s navrženou
změnou v rámci Dopravné inženýrských opatření (DID). Na základě projednání Zhotovitelem
zpracovaného návrhu OIO vydalo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor
Mělník, dopravní inspektorát souhlasné stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních
komunikací a závazně stanovisko ke zvláštnímu užívání pozemní komunikace, avšak s požadavky na
doplnění značek a světelné signalizace. Bylo nutně doplnit DIO na základě požadavků PČR Dl Mělník.
Změny budou řešeny formou ZBV.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhované ZBV. Posouzení správnosti
ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetenci vedení KSÚS.

Objednatel žádá zhotovitele o neprodlené zpracováni souvisejících změnových listů (ZBV) a
jejich předložení ke kontrole supervízi. Veškeré změny stavby musejí být důkladně zdokumentované
a jejich oprávněnost a nezbytnost řádně doložená.

Martin Voříšek
Projektový manažer
MTSÚS
■H pT"rrFf.'h-'T"r.y

Tel.:            
E-m                           
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 11, ISO 21 Praha 5
IČ:00066001
Kancelář: Praha
www.ksus.cz

27



PRAGOPROJEKT, a,s. Atelier Praha 1, Křty sánce 1660/1 6. 147 54 Prah* 4 PRAGOPROJEKT

naéeznačka: T D-143/16-433/23/Bk
vyřizuje: Ing. Karel BARTYZAL
TEL:            
email.                                            
DATUM: 15 6.2023

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Martin Voříšek
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Věc: Vyjádření autorského dozoru - ZBV č.08 - SO 180 - Dopravné inženýrská
opatření

Akce: II/608 Nové Ouholice - Nová Ves, rekonstrukce,
Na základě projednání Zhotovitelem zpracovaného návrhu DIO vydalo Krajské ředitel

ství policie Středočeského kraje. Územní odbor Mělník, dopravní inspektorát (dále jen „PČR
Dl Mělník") dne 21.01.2022 souhlasné Stanovisko k přechodně úpravě provozu na pozem
ních komunikací a závazné stanovisko ke zvláštnímu užíváni pozemní komunikace č.j.
KRPS-63-2/ČJ-2022-010606, avšak s požadavky na doplnění značek a světelné signalizace

V zadávací dokumentaci PDPS byla Policii ČR předložena dokumentace tohoto objektu,
(dopis PČR, dopravní inspektorát Mělník, č.j. KRPS-3612-251 /ČJ-2018-010606 ze dne
7 1.201 S, č.j KRPS-1913-174/ČJ-2019-010606 ze dne 15 5 2019) na kterou PČR vydala
souhlasné stanovisko. V soupisu prací v zadávací dokumentaci byl tento objekt oceněn jako
jeden komplet.

Zhotovitel zahájil projednávání tohoto SO s PČR, kde předložil řešení z PDPS spolu
s jejich vyjádřením Policie žádost upravila o požadavky obce a vydala nové vyjádřeni.
Z tohoto pohiedu bylo potřeba i upravit i soupis prací.

S předloženým návrhem AD souhlasí. Tyto skutečnosti mohily být zjištěny až při prová
dění stavebních prací na daném stavebním objektu. Zpracovatel PDPS reflektoval na vyjád
ření policie a dle toho zpracoval PD a soupis prací. Dodatečný požadavek obce a požadavek
policie nemohl předpokládat a s doplněním (úpravou) dopravního značení pra SO 180 sou
hlasí.

Kopie: KSUS - Martin Voříšek

S pozdravem

Ing Karel BARTYZAL

BES, s.r.o. - Jakub Ryšavý
TDI INFRAM-Ing. LeošBuřval, DIS.

Síd                                     
lei.                                         
idw. piagoprojekl.cz, Id: 4kifr54

1Č: 45272387. DIČ: CZ45272307, t. Ů.             B Praha
Zapsán v obchodním rajslřiku. MíSlSkĚtlO ĚůudU V Praze,
oddíl B, vtažka 1434

ISO 9001
ISO 14001
ISO 45001

28



ČSN EN ISO 9001:2016
ČSN EN ISO 14001:2016

ČSN ISO 45001:2018

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p. o.
Martin Voříšek
Zborovská 11. Praha 5

Vyjádřeni TDI k ZVB č. 8
SO 180 - Dopravně inženýrská opatření

Tato změna během výstavby (dále jen „ZBV") se týká potřeby doplněni dopravě inženýrského opatření
(dále jen „DIO") na základě požadavku ze strany Objednatele a Policie ČR.
Na základě projednání Zhotovitelem zpracovaného návrhu DIO vydalo Krajské ředitelství policie
Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, dopravní inspektorát (dále jen .PČR Dl Mělník"} dne
21.01.2022 souhlasné Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikaci a závazné
stanovisko ke zvláštnímu užíváni pozemní komunikace č.j. KRPS-63-2/ČJ-2022-010606, avšak s
požadavky na doplněni značek a světelně signalizace.
Zhotovitel tedy doplnil DIO na základě požadavku PČR Dl Mělník, čimž došlo k navýšeni položky
POMOC PRÁCE ZŘÍZENÍ NEBO ZAJlStENÍ REGULACE A OCHRANY DOPRAVY.
Zhotovitel skutečnost oznámil svým dopisem .Formulář pro ohlášeni změn stavby č. 8". Krajská správa
a údržba silnic Středočeského kraje tuto změnu potvrdila podpisem výše zmíněného formuláře, který
slouží zároveň jako pokyn k provedení změny.

TDI provedl kontrolu změnového množství položek, jednotkových cen. skutečného množství
realizovaných prací, a předložené změny béhem výstavby.

Z ekonomického i technického hlediska nemá TDI k předložené dokumentaci ZBV připomínek.

Dne 10. 10.2023
                  

       
              
                  

Ing. Leoš Buřval, DiS.
Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustku)

Nldlú Drms
Pehdtavi 14Ů?. I9S Prah* 9 - Kyje
Zjpiiíu u Můíukěbú :*AidLi prihi Óft oddíl 11. vtoíti 4335
IČŮc 2ÍU1U1K1. D#L: CZ2SŮ7Ů2H2
Píťiěžůj ŮílflV KU PTlŽu S
Účet Cbk. I                  

kuBijLki: j. LcSLcri kumpundcfcr
hlnwi ÍUĎJť-lif Prutu kancelář Llrrw
PeliElď.ů 14Ů7 PulinJcčhú I4J
IÝK ÚU Pratu 9 - Kge Hjů C«J Urao Krůto v-ú Puto
id.                                      
em                                               

29


		2023-11-23T08:42:58+0100
	Daniel Löffler


		2023-11-23T16:21:57+0100
	Ing. Radim Poustka


		2023-11-23T16:21:10+0100
	Ing. Radim Poustka


		2023-11-23T17:36:50+0100
	Ing. Jan Freudl


		2023-11-24T10:04:18+0100
	Ing. Zdeněk Ludvík


		2023-11-24T10:26:20+0100
	Ing. Marek Steiner


		2023-11-27T12:13:13+0100
	Ing. Leoš Buřval, DiS.


		2023-11-27T12:13:32+0100
	Ing. Leoš Buřval, DiS.


		2023-11-28T08:53:29+0100
	Lukáš Jansa


		2023-11-28T14:44:12+0100
	Ing. Pavel Mandík


		2023-11-28T15:58:22+0100
	Martin Voříšek


		2023-11-28T18:46:48+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




